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STUDIMI HIDROLOGJIK
1. Hyrje

Territori qé pérfshihet né zonén e studimit ndodhet né pjesén e mesme té
Shqipérisé ndérmjet koordinatave UTM 34N 417904.653, 4607012.932 ”.

Sipas ndarjes administrative, zona pérfshihet né territorin e Bashkise se
Matit. Burreli, kryegendra e rrethit te Matit, gendra administrative, ekonomike
dhe kulturore ku éshté pérgendruar popullata mé e madhe e vendit toné.
Vendmatja meteorologjike €shté ngritur qé né vitet 1964.

Né aspektin klimatik zona né studim ndodhet né nénzonén klimatike
mesdhetare fushore nén ndikimin e fugishém té detit Adriatik.

Temperatura mesatare e Janarit, muajt mé té ftohté té€ vitit, arrin deri né
7.3°C. Gjaté Korrikut dhe Gushtit temperatura mesatare e ajrit arrin deri né
22.6°C kurse temperatura mesatare shumeévjecare arrin deri né 15°C. Reshjet
mesatare shumévjecare arrijné deri 1213 mm dhe reshjet maksimale kané
arritur deri 257 mm né 24 oré.

Nga ana gjeclogjike kodrat jané€ t€ pérbéra nga formacione konglomerati
shpesh té€ shkrifté ranore dhe argjilore.

Aktualisht e tere zona sot €shté kthyer né njé rajon te mirefillte urban.
Té dhénat mbi reshjet jané mairé nga burimet arkivale té Institutit
Hidrometeorologjik té€ Burrelit dhe botimet periodike té tij.

Autorét e studimit kané shfrytézuar gjithé punimet ekzistuese dhe
punimet e reja né rajonin dhe jané kryer matje gjaté periudhés sé studimit té
zonés dhe jané nxjerré rezultate pérfundimtare pér llogaritjet hidrologjike.

Tabela Nr. 1 Parametrat klimatik té zonés né studim.
Vendmatja meteorologjike Burrel

mértimi Burrel
1 | Temperatura mesatare vjetore, °C 15.1
2 | Temperatura mesatare mé e iarté né verég, °C 28.4
3 | Temperatura mé ¢ lart€ absolute, °C 415
4 | Temperatura mesatare mé e ulét né dimér, °C 7.3 N
5 | Temperatura mé e utét absolute, °C -1.4 |
6 | Reshjet mesatare vjetore, mm 1213
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7 | Reshjet maksimale vjetore, mm 1756
8 | Reshjet minimale vjetore, mm 860 )
9 | Reshjet mé t&é médha 24 oréshe 237
10 | Zgjatja faktike e diellzimit né oré, vjetore 2532
11 | Drejtimi mbizotérues i erés vjetore S.E 15.8
12 | Mibizetérimi i drejtimit té erés né veré N.W 20.6
13 | Mbizotérimi i drejtimit t& erés né dimér S.E 22.5
14 | Shpejtésia mesatare e erés, m/sek 1.6
15 | Presioni bazé i erés, kg/m? 0.281
16 | Thellésia maksimale e borés, cm 30
17 | Thellésia e ngrirjes sé tokés né cm 10
18 | Lagéshtia relative mesatare, % 70
19 | Avullimi mesaiar 800, 600
20 | Numri mesatar i ditéve me reshje > 0.1mm 130
21 | Numri mesatar i ditéve me reshje >1 mm 103
22 | Numri mesatar i ditéve mc reshje >5mm 64
23 | Numri mesatar i ditéve me reshje > i0mm 43
24 | Intensiteti i térmeteve né studim 5-6

(Magnituda max. e pritshme Botim 1998

Harta me zona sizmike me rrezik potencial té

mundshém. Sh. Aliaj)

KAPITULLI 2

KARAKTERISTIKAT KLIMATIKE

2.1 Temperatura e ajrit

Paraprakisht duhet véné né dukje se e gjithé ultésira bregdetare (ku
ndodhet edhe zona né studim) gjendet nén ndikimin e fugishém té detit
Adriatik. Ndikimi i tij shprehet né vlerat mesatare t€ temperaturés sé ajrit, né
minimumet dhe maksimumet absolute té tyre té cilat ndikojné né strukturat
ndértimore. Njé nga parametrat mé té réndésishém té temperaturés sé ajrit
éshté temperatura mcsatare e tii. N€ tabelén Nr.2 jepen temperaturat mesatare
mujore t€ vendmatjes meteorologjike Burrel.

Tabela Nr. 2 Temperatura mujore dhe vjetore

3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 |12
99133 17.7|21.6 | 23.8|23.820.6 |16.1 | 11.8 | 8.2

Mes
15.1

b2

Vendmatja | 1
6.9

Buriel 7.9
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Fig. | Shpérndarja brendavjetore e temperaturés mesatare té ajrit, stacioni Burrel

Tabela Nr. 3 Temperatura maksimale absolute

Vendmatja | ] 2 3 4 5 6 7 8 9 I o

Vijetore

Burrel 21.3127.7(29.6|31.7[358(379]358(379[41.5)31.4|26.9 225

41.5

Tabela Nr. 4 Temperatura minimale absolute
Vendmatja | 1 2 R e - o IR T [ o O [ T B

etore

Burrel -104]-76|-70/100 | 1.8 |56 94[100[38|-13[-6.1 |-69]| -104

Tabela Nr. 5 Numri i ditéve me temperaturé < 0°C

Ni | Vendmatja | 1 2 3 4 5 o A [T I U B 3

uma

1 [ Burrel 103155 (38/00]00[00/00[00]00]03|34)86; 322

Tabela Nr. 6 Numri i ditéve me temperaturé < -5°C

Nr | Vendmatja | 1 2 3 4 5 6 2 8 [ 9 |10 ) 11 |12 (Sh

uma

1 | Burrel 09107 00]00]00][00/0.0]00]00[00([00]03] 19

Nga analiza ¢ temperaturave mesatare t€ ajrit dhe té vendmatjeve

meteorclogjike né periferi t€ zonds né studim, vihet re sc kemi t& béjmé me

nje

zoné pak a shumé homogjene nga ana termike. Pér sa i pérket iuhatjes brenda
vitit té temperaturés sé ajrit duhet théné se kemi t€ béjmé me njé regjim tipik
mesdhetar ku temperatura minimale vrojtohet né muajin Janar, 6.9°C ndérsa

temperatura maksimale vrojtohet né periudhén Korrik-Gusht 23.8°C.
Né projektimin e rrugéve dhe shesheve, réndési paraget gjithashtu e

dhe

nuinri i ditéve me temperatuiré nén -10°C gé quhen dité té akullta. Né zonén né
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studim, dité té tilla jané tepér té rralla dhe né tabelén Nr. 6 jané dhéné
temperaturat nén -5°C dhe jané vrojtuar vetém dy dité me temperaturé nén -
5°C:

2.2 Reshjet atmosferike

Reshjet atmosferike jané njé nga elementét mé té réndésishém klimatik
qé pércaktojné vecorité klimatike té zonés né studim. Né rastin e projektimit té
njé rruge apo mé tepér té€ blloku te tere, vegorité e reshjeve atmosferike kané
njé rol té réndésishém sepse kané té béné me projektimin e sistemit té
drenazhimit gé lidhet direkt me mbrojtjen e rrugés si dhe me kushtet e
transportit té mjeteve léviz€se nga njera ane si dhe me kushtet e jeteses se
banoreve nga ana tjeter.

Né tabelén Nr. 7 jepen vecorit€é kryesore t&€ reshjeve mujore dhe vjetore pér vendmatjet
meteorologjike Burrel dhe Dajt Rezervuar nr. 3.

Tabela Nr. 7 Reshjet mujore dhe vjetore

Nr | Vendmatja | | 2 3| 4 5 6 {78 9 |10 11 | 12 | Shuma

I | Burrel 135|126 | 113 | 102] 92 | 63 |38 |45 | 84 | 111|162 | 141 | 1210

2 | Lis 156 | 182 | 180 | 151 | i13 | 123 |50 |61 [ 124|156|194 (190 1670

Si¢ shihet nga té dhénat e tabelés nr. 7 zona né studim ka vlera aférsisht
té barabarta. Kéto vlera jané nén mesataren e territorit té vendit toné€ e cila
arrin né vlerén 1450 mm.

Reshjet mesatare mujore
R mm

250 |

200 T @ Tirang
“Peireid
D Cajt Rez nr.3

L
150

100 +—

50

tuaji

Fig. 2 Shpérndarja brendavjetore e reshjeve atmosferike
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Pér sa i pérket shpérndarjes brendavjetore té reshjeve atmosferike bie né
sy se sasia mé e madhe e tyre, rreth 83%, bie né periudhén tetor-maj gé né
vendin toné konsiderchet periudha mé e lagét e vitit. Muaji me reshje mé té
larta gjaté viti éshté muaji néntor.

Tabela Nr. 8 Vitet me reshje vijetore maksimale dhe minimale dhe raporti ndérmjet tyre

Reshjet maksimale Reshjet minimale
Nr Vendmatjet Sa;:?n né viti Sasia Viti Raporti
| | Burrel 1756 1937 860 1943 2.00
2 | Lis 2330 1981 937 1973 2.47

Duke béré analizén e t€ dhénave meteorologjike mbi reshjet maksimale
dhe minimale dhe vitet pérkatése té rénies sé tyre, shikojmé se raporti midis
reshjeve maksimale dhe minimale éshté rreth 2.0. Gjithashtu konstatojmé nga
materiali shumévjecar se periudha 1940-1950 éshté periudha me mé pak
reshje, kurse periudha 1960-70 me mé€ shumé.

Né projektimin e rrugéve dhe shesheve pérve¢ reshjeve mujore dhe
vjetore, réndési paraget edhe shpeshtésia e shfagjes sé reshjeve té vogla si 0.1
mm, 1.0 mm, dhe 10.0 mm.

Pér kété qéllim jané llogaritur pér gjithé periudhén e dhéné pér
vendmatjet meteorologjike Burrel dhe Dajt Rezervuar, numri i ditéve me reshje
20.1mm, me reshje 21.0mm dhe me reshje 2 10.0mm té cilat paragiten né
tabelén Nr. 9.

Tabela Nr. 9 Karakteristikat mé& t& réndésishme té reshjeve

Numri i ditéve B
Nr [ Vendmatja me reshje me reshje me reshje me reshje >
>0.Imm >1.0mm >5.0mm 10.0mm
1 | Burrel 133 103 64 s |
2 | Lis | i31 112 66 58

Njé parametér tjetér i réndésishém i reshjeve atmosferike jané dhe
intensiteti i tyre pér intervale kohe té ndryshme. Njé nga intervalet kohore mé
karakteristik jan& ato 24 oréshe.

Duke pasur parasysh sasiné e reshjeve pér intervale kohore nga 10
minuta deri né 24 oré né periudha té ndryshme kthimi (return periods). Kjo
zoié karakterizohet nga inteisitete relativisht té larta. Né Burrel reshjet 24
oréshe me siguri 1% jané 181mm, dhc reshjet 10minuta pér Burreln me siguri
1% jané 32mm. Té dhénat inbi intensitetin pér intervale kohe nga 24 oré né 10
minuta jepen respektivisht né€ tabelat Nr. 10 dhe Nr. 11.

Tabela Nr. 10 Intensitetet e reshjeve nga 24 oré deri n€ [0 minuta me siguri t€ ndryshme pér
vendmatjen meteorclogjike Burrel

Derbi-E sh.n.k. 6
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Emértimi 1% 2% 5% 10% 20%
Reshjet 24 oréshe 181 164 142 125 107
Reshjet 12oréshe 169 152 129 11 93
Reshjet 6 oréshe 130 117 100 87 73
Reshjet 2 oréshe 87 79 68 60 51
Reshjet 1 créshe 74 67 57 49 42
Reshjet 30 min 50 46 39 34 30
Reshjet 20 min 38 35 30 27 24
Reshjet 10 min 32 29 2o 0l 22 ]IS

Tabela Nr. 11 Intensitetet e reshjeve nga 24 oréshe deri né 10minuta me siguri t& ndryshme pér
vendmatjen meteorologjike

Emértimi 1% 2% 5% 10% 20%
Reshjet 24 oréshe 175 158 140 123 105
Reshjet 12oréshe 138 124 110 97 32
Reshjet 6 oréshe 109 98 87 77 65
Reshjet 2 oréshe 75 68 60 53 45
Reshjet 1 oréshe 59 53 47 41 35
Reshjet 30 min 46 41 37 32 28
Reshjet 20 min 40 36 32 28 24

| Reshjet 10 min 32 29 26 22 19

Tabela Nr. 12 Intensitetet (1 mm/min) t€ disa rrecbesheve karakteristiké né Burrel

Minuta
Viti Data 2 5 15 30 60 120 180 | 240 360 720
1943 | 22.XI 0 0 1.1 1.0 0.63 040 | 029 | 0.24 | 0.18 | 0.095
1961 | 14.X1 4.5 3.0 1.2 0.85 | 049 0.39 0 032 | 027 | 0.11
1962 [ 15.XI | 2.2 1.8 1.1 6.62 | 0.57 | 034 | 030 | 0.23 | 0.16 | 0.14
1964 |[31.V 1.8 1.4 1.1 0.80 | 6.50 | 037 | 0.33 | 0.30 | 0.22 | 0.13 |

Rrebeshet e jashtézakonshém kané njé dukje té rallé, Mé 02.11.1957 njé
rrebesh i tillé né Burrel ka réné pér 15 minuta 24mm dhe pér 30 minuta
45mm.

Tabela Nr. 13 Sasité mé t&€ médha té rrebesheve pér intervale t€ ndryshine kohe t& rénies

. Minuta Oré Sasia | Koha |
Vendmatja | Data 5] 15 [ 30 L 2 hd |6 | 12| totale| fotale
Barel 14.XL1961 | 10 | 155 | 6 | 0 | 0 | 0 | 10l |151.5 | I5L.5]11.50]

Né tabelén Nr. 14 jepen disa reshje karakteristike me zgjatje 1 deri né 5
dité gé shkaktojné plota té forta, si dhe vlerat mesatare vjetore té vendmatjes
mieteorologjike Burrel.

Derbi-E sh.p.k.
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Tabela Nr. 14 Reshjet mé t& médha vjetore maksimale me zgjatje 1 deri 5 dité gjaté periudhés sé

n dhéné (mm)
Vendmatja | 1dits | 2ditg | 3ditc | 4dite | Sdig | Reshet
mesatare
Burrel 185 | 214 | 155 | 160|193 1210
Lis 218 | 242 | 261 | 295 | 309 1670

2.3 Bora

Né zonén né studim bora éshté njé fenomen i rrallé dhe kur géllon té
bjeré, ajo nuk krijon shtresé, ose edhe nése krijon shtresé, koha e géndrimit té
késaj shtrese éshté shumé e shkurtér.

Né té gjithé zonén ¢do vit vrojtohen mesatarisht 1 deri né 5 dité me boré.
Kéto dité vrojtohen mé tepér né muajt Janar, Shkurt dhe Dhjetor, Shtresa e
borés géndron gjaté vetém gjaté dimrave té jashtézakonshém qé shoqgérohen
me temperatura negative. Té tilla jané dimrat e viteve 1944-1945, 1949-, 1954-
55, 1962-63 dhe vitet 1985, 2004. Né zonén né studim mesatarja e lartésisé
maksimale éshté deri né 10cm. Pérve¢c malit té Dejes, si¢ shihet né tabelén nr.
15 numri i ditéve me boré éshté 27 dité né vite.

Tabela Nr. 15 Numri mesatar i ditéve me boré

vendmaa (1 [2 13 |4 |5 |s (2 [& Yot luo [u [z |2tume

Vjetore |
Burel | 1.3 |09 |04 [0.0 [0.0 [0.0 |00 [0.0 [0.0 [0.0 [0.1 |03 | 3.0
Lis 80 |60 |40 [0.0 |0.0 [0.0 |00 |00 [0.0 |00 |40 |50 | 27

Sipas shpérndarjes sé€ lartésis€é maksimale té borés me siguri 2%
(periudhé pérséritje njé heré né 50 vjet) pér zonén né studim lartésia éshté 42
cm. (Né marsin e vitit 1949 né Burrel kané réné 50 cm boré dhe temperatura
negative ka arritur -13.0°C, té tilla parametra meteorclogjiké pér Burreln gé ka
filluar matjen e elementéve meteorologjik né vitin 1925 nuk jané arritur
ndonjéheré deri mé sot.

Né 30 vjet arrin 38cm, né 20 vjet 34 cm, dhe njé heré né 10 vjet arrin né
lartésiné 20cm boré. :

2.4 Lagéshtia e qjrit

Si tregues i réndésishém i lagéshtirés sé ajrit shérben lagéshtia relative e
gjrit, e cila ka njé ndikim té drejtpérdrejté né aktivitetin ekonomik dhe
njerézor.

Si¢ shihet nga tabela karakterizohet nga vlera mesatare vjetore té
lagéshtirés relative té ajrit & luhatet nga 60% deri 70%.

Pjesa peréndimore e vendit toné ku hyn dhe zona né studim ka vlera mé
té larta té lagéshtirés mesatare relative se sa pjesa e brendshine, kjo pér arsye
se pjesa peréndimore &shté nén ndikimin vecanérisht té theksuar té detit
Adriatik.

Derbi-E sh.p.k. ' 8



' RAPORTI
 HIDROLOGJIK

Vlerat mé té larta té lagéshtirés mesatare relative pérgjithésisht
vrojtohen né periudhén e ftohté té vitit qé éshté e lidhur me veprimtariné
ciklonare g€ zhvillohet gjaté késaj periudhe.

Si¢ shihet dhe nga tabela Nr. 16 vlerat mé té larta i kané muajt Néntor
dhe Dhjetor dhe mé pas vjen Janari. Gjaté muajve té verés, vlerat mesatare té
lagéshtirés sé ajrit jané mé té ulta sidomos né muajt korrik dhe gusht qé jané
muajt mé té ngrohté té vitit.

Duke u nisur nga amplituda vjetore, e gjithé zona né studim i pérket
regjimit detar. Ndikimi i detit ndahet né Burrel ku amplituda arrin né 14%.

Né zonén né studim, maksimumi i lagéshtirés relative bie né orén 4 dhe
5, ndérsa minimumi né orén 14 dhe 15. Né pjesén mé té madhe té natés,
lagéshtia relative géndron pothuajse e pandryshuar.

Né zonén né studim numri mesatar i ditéve me lagéshti relative 280%
luhatet pér Burreln rreth 40.5 dité.

Tabela Nr. 16 Mesataret mujore t& lagéshtirés relative t& ajrit né %

Vendmatia | 1 |23 |4|5]6|7|8]|9[10|11]12] M | Amplituda
Vjetore
Burrel |73 | 71| 71| 72| 716661637072 76|76 70 14

Njé tregues karakteristik éshté dhe amplituda e lagéshtirés relative qé vé
né dukje ndryshimet gé vérehen né vlerat e lagéshtirés relative gjaté dités,
muajt dhe vitit. Gjithashtu éshté karakteristike rritja e saj me shpejtési nga
vera né vjeshté se sa ulja e saj nga dimri né pranveré. Kjo ndodh edhe pér
arsye té rritjes sé shpejté gjaté muajve té vjeshtés.

2.5 Stuhité (Breshér)

Stuhité pér vendin toné jané té€ shumta dhe ndodhin né té€ gjitha stinédt e
vitit. Shumeé dité me breshér ka né muajt e dimrit, gjysmén e dyté té vjeshtés
dhe gjysmén e paré té pranverés dhe pak né korrik dhe gusht.

Né Burrel vrojtohen gjaté vitit 8 dité me breshér. Né Burrel, mé 24 Maj
1963, gjaté 40 minutave breshéri formoi njé shtresé prej 1 deri cm.

Tabela Nr. 17 Numri mesatar i ditéve me breshér

Vendmatja | | 2 3 [ 4 5 6 [ 7 | 8 |9 | 10 11 |12 |iShuma

Burre! 1.1 | 13|09 ]13[(06|03 |01 |01 ]02]03]069 |10 81 |

Si rreguli, zgiatja e breshrit éshté 3 deri 5 minuta. Né zonén né studim
breshéri vrejtohet né ¢do kché té vitit, por mé& shumé né periudhén e ftohté t&
vitit. Gjaté janarit pothuajse vrojtohen dité me breshér.

Né periudhén e ngrohté té vitit numri i ditéve me breshér éshté i paket,
gjithashiu stuhité né vendin toné mund té ndodhin né€ ¢do muaj té vitit; kjo
tregon karakterin mesdhietar gé ka klima e vendit toné.

Derbi-E sh.p.k. ' ' 9
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Tabela Nr. 18 Sasité mé t& médha t& rrebesheve pér intervale té ndryshme kohe té rénies té
vérejtur gjaté viteve me t& dhéna (né mm)

; ) Minuta Oré Sasia | Koha
Vendoua Data 2 15 30 | 2 4 12 | totale | totale
Burrel “A” | 16.11.1961 ‘3' L ’55"1 i51.5 | 11.50
Burrel “Q” | 02.11.1957 | 0 | 24.0 | 45.0 0 0 0 0 45.0 | 0.30
Burre! “Q” | 14.11.1961 | 0 0 0 0 0 [77.0( 972 | 133 |133.5]13.00

Nga analiza e materialit mbi stuhité me shumé dité me stuhi ndodhin né
pjesén peréndimore té vendit toné. Konkretisht né Burrel ka mesatarisht 30.3
dité né vit me stuhi.

Né pjesén peréndimore té vendit toné€ numri mé i madh i ditéve me stuhi
vrojtohet né muajin maj, dhe né Burrel, gjaté kétij muaji ka 4 dité€ me stuhi.

Shkaku kryesor qé maksimumi i ditéve me stuhi vrojtohet né muajin
maj dhe gershor duhet kérkuar né garkullimin e masave ajrore dhe rastisjen e
ciklornieve.

Muaji maj pérfshihet né periudhén e garkullimit diméror té atmosferés
qé zévendésohet me qarkullimin veror, domethéné me ardhjen e masave ajrore
nga deti né thellési té territorit.

Tabela Nr. 19 Numri mesatar i ditéve me stuhi

12
2.4

124 303 |

10 Shuma

2.8

11
3.4

Vendmatja | | 2 3 4 5 6 7 8 9
18119115124 | 41 27|28 | 2.1 | 22

Burrel

2.6 Mjegulia

Mjegulla éshté njé ngjarje atmosferike gé véshtiréson transportin rrugor,
detar dhe ajror, sidomos kur ka intensitet t& madh.

Né pérgjithési, si rregull, né brendési té territorit hasen mé shpesh né
periudhén e ftohté té vitit, ndérsa né bregdet gjaté periudhés sé ngrohté.

Pér té analizuar kété dukuri né€ zonén né studim do té€ ndalemi né dy
aspekte: né numrin e ditéve me mjegull dhe zgjatja e saj né oré.

Tabela Ni. 20 Numri miesatar i dit€ve me mjeguli

| g ~ | Shuma
| Vendmatja | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 18 | TL | 12 Nidtote
| Burrel [3.1[19]16]04]1.1]02[03]07[07]09|18[29] 149

TRE 3 10
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Né Burrel numri mé i madh i ditéve me mjegull vrojtohet né periudhén e
ftohté té vitit (Tetor-Mars) 12.0 dité€, ku janari ka numrin mé té madh té ditéve
me mjegull.

Né dhjetor té€ vitit 1974 jané vrojtuar 20 dité me mjegull né zonén né
studim, gjé qé pérfagéson njé ngjarje atmosferike gé realizohen njé heré né 50
vjet. Gjithashtu né Burrel, mé 29 dhe 30 Janar 1968 mjegull ka pasur njé
zgjatje maksimale pa ndérprerje 11 oré e 43 minuta.

2.7 Era

Regjimi 1 erés ka njé réndési té vecanté si pér formimin e klimés ashtu
dhe pér géllime praktike (né€ projektimin e urave). Pér té pérshkruar regjimin e
erés né zonén né studim do té€ bazohemi né vrojtimet né vendmatjen
meteorologjike té qytetit t€ Burrelit.

Né parametrat kryesoré té erés pérfshihen té dhénat pér drejtimin e saj
(shpeshtésia sipas drejtimeve té ndryshme) si dhe shpejtésia e saj sipas
drejtimeve té ndryshme.

Tabela Nr. 21 Rastisja mesatare shumévjecare e drejtimit t€ erés dhe shpejtésia mesatare sipas

drejtimeve né %o.

Qetési N N.E. E S.E. S S.W. W N.W
Vendmatja | % O 0 O O 1 e [ v | B i ) G O e
Burrel 440 [35/2.7]|28(20[34|1.5]|158)|2.5[44(24]71]27[3.9]|25]|52]|29

r- rastisja

sh- shpejtésia m/sek

Né vendmatjen mecteorologjike Burrel, getésia éshté 44% gjaté vitit.
Shpejtésia mesatare sipas drejtimeve varion nga 1.5 deri né 2.9 m/s. M€ e
madhja éshté né drejtimin NW dhe mé e vogla né drejtimin. Shpejtésia
maksimale ka arritur né raste té vecanta atmosferike (tufane) deri né€ 40m/sek.

Si¢ shihet nga tabela Nr. 21 si drejtim i paré mbizotérues shfaget né S.E.
me frekuencé 15.78%. Ky drejtim karakterizohet nga njé shpejtési mesatare
2.5m/s.

Derbi-E sh.p.k. ' 3
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Wind rose, Tirana station

N
15

|—0-fmquency % =&=velocity m's |

Fig. 3 Tréndafili i erés, Stacioni Tirane
Né vartési té leévizjeve té sistemeve barike dhe té orogratisé sé zonés gé po
studiojmé, era péson ndryshime té réndésishme,
Né tabelén nr. 22 jepen té dhénat e rastisjeve t€ shpejtésisé sé erés né
pérgindje.
Tabela Nr 22 Rastisja e shpejtésisé sé erés né %

Vendmatja Shpejtési Shpejtési Shpejtési Shpejtési Shpejtési
0-1 m/s 2-5 m/s 6-10 m/s 11-15 m/s >15 m/s
Burrel 58.7 37.0 4.0 0.2 0.1

Né tabelén Nr. 22 shihet se shpejtésia nga (0-1)m/s mbizotéron né
pérgindje té inadhe, pak mé pak shpejtésia (2-5)in/s, kurse shpgjtésité e tjera
ulen shumé.

Gjaté dités, era arrin shpejtésiné maksimale né orét e mesdités, dhe kjo
lidhet me lévizjet vertikale t& masave ajrore, sidomos gjaté stinés sé€ verés.

Erérat lokale né zonén né studim jané ato té€ brizave detare (dete — mali i
Dajtit) por jané té rralla dhe erérat veriore dhe lindore gjaté periudhés sé ftohté
té vitit.

2.8 Diellézimi

Njohja e karakteristikave té€ diellzimit éshté e domosdoshme né
projektimin e gendrave urbane. Madje, studimi i kétij elementi klimatik duke
dhéné ligjshmériné e tij né kohé dhe hapésiré pér zonén né studim (qé éshté
dhe zoné bregdetare) eshté me vleré praktike.

Né pérgjithési, studimi mbi kété element u mbéshtet nZ analizén ¢
karakteristikave kryesor té€ tij: zgjagja faktike e diellzimit, dhe numri i ditéve me
dieil.

Derbi-E sh.p.k. 12
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Zgjatja faktike e diellzimit varet kryesisht prej gjerésisé gjeografike,
pozicionit topografik. Mé i réndé€sishém éshté pozicioni gjeografik i vendmatjen
se sa elementi i diellzimit.

Zgjatja faktike e diellzimit pér vendmatjen e Burrelit (q€é pérfagéson
zonén né studim) u bé duke shfrytézuar té dhénat shumévjecare té€ buletineve
meteocrologjike).

Vlerat mé té larta té zgjatjes mujore té diellezimit vrojtohen né Korrik
dhe Qershor kur éshté zgjatja mé e madhe astronomike e dités. Vlerat mé té
uléta té sasisé té oréve me diell vrojtohen né muajin dhjetor, gjé gé pérkon
edhe me zgjatjen mé té vogél astronomike té dités.

Tabela Nr. 23 Zgjatja faktike e diellzimit(org)

Vendmaga [1 |2 (3 [4 |5 |6 |7 |8 [9 [10 |1 |12 [Jruma
jetore
Burrel | 125 | 124 | 163 | 191 | 256 | 297 | 351 | 328 | 257 | 107 | 125 | 108 | 2532

Treguesi tjetér klimatik me interes éshté dhe numri i ditéve me diell. Nga
njé véshtrim qé mund ti béhet tabelés Nr. 24 vérehet né periudhén maj-
shtator pothuajse nuk vrojtohet as njé dité pa diellzim. Shpérndarja territoriale
e ditéve me diell pérputhet me shpérndarjen ferritoriale té sasive té oréve me
diellzim. Numri mé i madh i ditéve me diell vrojtohet né stinén e verés, kurse
né stinén e dimrit vrojtohet numri mé i vogél i tyre.

Tabela Nr. 24 Numri mesatai i ditéve me diell

Vendmatja | 1 2 3 4 5 6 7 8 L 0 ) 0 2 iVjetore_
Burrel 24 |24 |27 | 28 | 30130 |31 [ 31 {29 | 30|25 | 23|[ 332

Sic shihet numri mesatar vjetor i ditéve me diell né zonén né studim
éshté i konsiderueshém, fakt gé duhet t’i térheqé akoma mé tepér specialistét e
urbanistikés, dhe té fushave té tjera t€ ekonomisé.

HIDROGRAFIA E ZONES NE STUDIM

Sheshi para Bashkise ka nje siperfage i pjesés s¢ sipérme ku fiilon rruga,
km 0+ 00 ka sipérfage ujémbledhése prej 6000m2. Kjo zone eshte e asfaltuar por e
demtuar.pjesa pas Bashkisc eshte nje zone e gjelbruar me siperfage rreth 30

000m2

Derbi-E sh.p.k. 13
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Hidrografia e zonés pérbéhet nga rrjedha ujore té thata né veré dhe me ujé té
rrémbyshém gjaté periudhés se dimrit dhe pranveres,

Konfiguracioni orografik i zonén né& studim paraqitet i pérbéré nga nje
degezim i ujrave te bardha ge vjen nga siper dhe vete siperfagja e sheshit kur bien
reshjet

Konfiguracioni orografik kushtézon regjimin e reshjeve lidhur me faktin qé
e gjithé zona i éshté ekspozuar detit Adriatik dhe pér rrjedhojé zona kodrinore dhe
ajo lindore (malore) marrin reshje shiu té bollshme.

N& zonén né studim q& ndépritet gjaté periudhés s& lagt (tetor- maj) bien
83% e reshjeve vjetore. Plotat mé t&¢ médha né zonén né studim formohen
kryesisht nga shirat e dendur dhe t& vazhdueshém.

Duke marré parasysh natyrén e relievit dhe karakteristikat e veganta t& zonés
né studim t& cilat lidhén ngushté¢ dhe me ndértimin gjeologjik mund ta ndajmé
relievin né pjesén mé t€ madhe kodrinore.

Zona kodrinore ndértohet nga formacione molasike dhe né pérgjithési
karakterizohet me njé reliev t&€ buté dhe té rrumbullakét.

Formacionct e klisheve jané mé t€ pérhapura dhe ato pércaktojné
morfologjiné dhe karakteristikat e zon&n né studim, dhe pérb&hen ne pjesén mé t&
madhe prej argjilave n€ alternim me ranor€ dhe t€ marrme.

Rimésia e zonés pérfagésohet nga katt i shkurreve mesdhetare g€ shtrihen
deri né lartésité mé t€ médha t€ zoné€s ne zonen pas Bashkise ,nsersa pjesa
perpara eshte nje shesh i zhveshur .Ne kete zone nuk kemi filtrim ujrash por sasia
e reshjeve ge bie duhet tede logaritct qe ta perballojne tubacionet e ujrave te
bardha
Theksojmé se prurja maksimale e llogaritur né kété€ studim, me kalimin e kohés
dhe zhvillimin urbanistik né kéto zona mund t& ndryshojé né rritjen e saj.

Vlet te theksohet se sot ne qytetin e Burrelit ka nje sistein kanalizimesh te ujrave te

bardha te rregullt kjo dhe si pasoje e pozicionit gjeografik dhe topografik qe ka

Derbi-E sh.p.k. - - 14
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qyteti ,pasi eshte nje pliaje ku ujrat siperfagesore largohen me lehte nga pjerresia
qe ka tereni.

Problem eshte pikat e shkarkimit te ketyre ujrave te bardha pasi kemi nje pike
derdhje poshte Spitalit dhe qe ujrat ikin ne disa drejtime dhe kane shkaktuar
rreshqitje te zones posht si dhe te rruges se unazes.I njejti fenomen ka ndodhur

eshe tek pika tjeter e shkarkimit tek kthesa e Sanes.
Metodat e pércaktimit té té dhénave llogaritése hidrologjike

Zgjedhja e metodikés pér pércaktimin e t& dhénave llogaritése hidrologjike
varet nga shkalla e studimit t€ rrjedhjes ujore gé do t€ marrim si analog, si dhe nga

sasia e cilésia e t€ dhénave.
Prurja maksimale n& sheshin para dhe pas Bashkise.

Pér llogaritjen e prurjeve maksimale né sheshe pa t& dhéna pérdorim
metodén e cila bazohet né pérdorimin e materialeve t€ vrojtimeve hidrometrike nie
té dhéna té cilat merren si analog. Kalimi 1 prurjeve nganje shesh analog pa té

dhéna béhet me formulén:

Q1= Q2 (A1/A2)"
ku:
Q=prurja e llogaritur m*/sek
A sipérfaqja ujeémbledhése
n= konstante =0.8 pér A<100km? dhe 0.5 pér A>1000km?

dhel dhe 2 i referohen vendmatjeve me t& dhéna llogaritése

Llogaritjet e prurjes maksimale

Derbi-E sh.p.k. 15
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Pér llogaritjen e prurjes maksimale né keto sheshe né mungesé té t& dhénave

hidrometrike &shté zbatuar formula Racionale & ka trajtén:
Q=12xDxHp-Ho)xaxV m?/sek

ku:
D=F/L
F =sipérfaqja ujémbledhése ~ km?

[= gjatésia e pérroit né km

Hp,= Shtresa mé ¢ madhe e reshjeve né mm pér kohén e zgjatjes sé
shiut. né oré me siguri p1%.

Ho= Shtresa e reshjeve qé¢ humbet pér njomjen e sipérfages sé tokés
dhe mbushjen e pérrafshimevet té relievit merret Ho= 10 deri 20mm.

ap = koeficienti i rrjedhjes s€ plotés

V = shpejtésia mesatare né aksin llogarités

Pér llogaritjen e kohés s€ ardhjes sé ujrave né aksin llogarités u pérdor

formula e Viparelit:
L

te =387V
né oré
ku:

t. = koha e ardhjes né aksin ¢ kérkuar
L. = gjatésia e shtratit kryesor t& pérroit (km)
V= shpejtésia mesatare e ujit n€ shtrat merret nga 1 deri 1.5 m/sek

Derbi-E sh.p.k. ' | 16
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Né pérgjithési, lidhja midis sasis¢ maksimale té reshjeve (pér njé periudhé
pérséritje t€ dhén€) me intervalin e kohés pér té cilén llogariten ato &éshté e

kénagqshme prandaj me anén e formulés:
hpe = H (t/24)
mund t& béhet ekstrapolimi pér intervale t& tjeré té kohés.

hp,t= sasia e reshjeve me siguri p pér intervalin t (or¢)
Hp, — sasia e reshjeve me siguri p pér intervalin 24 ore

n- treguesi reduktimit t& reshjeve

Sipérfagja e pellgut ujémbledhés u pércaktua nga matjet topografike ne
shkallen 1;1000.Koeficienti i rrjedhjes maksimale pé&rcaktohet né bazé té
karakteristikave té sipérfages s€ tokés, shtresés s€¢ shiut dhe madhésisé sé
sipérfages t€ pellgut ujémbledhés.

Duke béré zévendésimet e nevojshme me formulén Racionale pér llogaritjen

e prurjes, do t&€ marrim madhésité t€ cilat jepen né tabelén

Derbi-E sh.p.k. 17
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| TABELA E PUSETAVE 1
Elevation Elevation (Rim) |Elevation Flow (Total In) |Flow (Total |Depth Hydraulic Grade |Hydraulic Grade

D Label |(Ground)(m) [(m) {invert) (m)  [(L/s) Out) (L/s)  |(Out)(m) |Line (Out)(m) [Line(in) (m)
421[MH-148 301.85] 301.85 300.55 0 12 0.09 300.64 300.64
422|MH-149 301.85] 301.85 300.45 12 18 0.11 300.56 300.56
424|MH-150 301.85| 301.85 300.35 18 22 0.12 300.47 300.47
426|MH-151 301.53| 30153 300.03 22 22 0.12 300.15 300.15
428|MH-152 301.37| 301.37 299.87 22 22 0.12 299.99 299.99
430|MH-153 29988 299.88 298.38 475 47.5 0.17 298.55 298.55
432|MH-154 299.78 299.78 298.28 54.5 54.5 0.9 298.47 298.47
434|MH-155 29855 298.55 297.05 72 722 02 297.25 297.25
436|MH-156 29737 297.37 295.87 722 722 02 296.07 296.07
438|MH-157 297 297 295.55 722 72.2 02 295.75 295.75
440|MH-158 296.5 296.5 295 732 732 02 295.2 295.2
442|MH-159 294 294 2925 74.2 74.2 02 292.7 202.7
444|MH-160 2935 29355 292 74.2 74.2 02 292.2 2922
446|MH-161 2915 2915 290 85.3 85.3 022 290.22 290.22
448|MH-162 294 294 2925 31 3.6 0.05 29255 292.55
450|MH-163 294’5 2945 293 25 3.1 0.04 293.04 293.04
452|MH-164 295 295 2935 2 25 0.04 293.54 203.54
454|MH-165 296.46 296.46 294.96 01 2 0.04 295 295
456(MH-166 302.19| 302.19 300.69 01 6 0.07 300.76 300.76
457|MH-167 302.12 302.12 300.62 6 11 0.08 300.7 300.7
459|MH-168 301.88 301.88 300.38 11 13 0.09 300.47 300.47
461|MH-169 301.67 301.67 300.17 13 16 01 300.27 300.27
463|MH-170 301.22 301.22 299.72 16 17 01 299.82 299.82
465(MH-171 300.88| 300.88 299.38 175 175 01 299.48 299.48
467 |MH-172 299,38 29938 297.88 175 175 01 207.98 297.98
470|MH-173 301.06] 301.06 299.56 01 05 0.02 299.58 299.58
472|MH-174 301.64 301.64 300.14 01 2 0.03 300.17, 300.17
473|MH-175 300.87 300.87 299.37 2 4 0.05 299.42 299.42
475|MH-176 30039 30039 298.89 4q 6 0.06 298.95 29895
477|MH-177 299.9| 299.9 298.4 6 7 0.08 298.48 29848
480|MH-178 301.45] 301.45 299.95 0.1 3 0.05 300 300
481|MH-179 301.23] 301.23 299.73 3 6 0.07 299.8 2998
483|MH-180 300.98] 300.98 299.48 8 11 0.09 299.57 299.57
485|MH-181 300.79 300.79 299.29 11 14 01 299.39 299.39
487|MH-182 300.5 3005 299 19 23 0.12 299.12 299.12
490|MH-183 301.27| 301.27 299.77 0.1 5 0.06 299.83 299.83
492|MH-184 300| 300 2985 0.1 1 0.03 298.53 298.53
493|MH-185 2995 2995 298 1 15 0.03 298.03 2098.03
495|MH-186 297.09 297.09 295.59 15 2 0.03 295.62 295.62
497|MH-187 296.42 296.42 294.92 2 25 0.04 294.96 294.96
499|MH-188 296.01 296.01 294.51 2.5 3 0.04 294.55 294.55
501[MH-189 294.22 294.22 29272 7 7.5 0.07 292.79 292.79
504|MH-190 299.8 299.8 298.3 0.2 1 0.03 298.33 298.33
505|MH-191 2985 298.5 297 3 3 0.04 297.04 297.04
507|MH-192 2975 2975 296 3 3.5 0.04 296.04 296.04
509|MH-193 297, 297 295.5 35 4 0.05 295.55 295.55
512|MH-194 302.3 302.3 300.8 0.2 2 0.04 300.84 300.84
514|MH-195 300.75| 300.75 299.25 0.2 1 0.03 299.28 299.28
515|MH-196 300.5 3005 299 1 2 0.04 299.04 299.04
517|MH-197 300.27 300.27 298.77 9 10 0.08 298.85 298.85
519|MH-198 2995 2995 298 12 13 0.09 298.09 298.09
521[MH-199 299 299 2975 13 14 0.09 297.59 297.59
523|MH-200 303.01 303.01 30151 02 5 0.06 301.57 301.57
524|MH-201 302 302 300.5 5 7 0.07 300.57 300.57
526|MH-202 3015 3015 300 7 7 0.07 300.07 300.07
529[MH-203 300) 300 298.5 0.2 2 0.03 298.53 298.53
531|MH-204 298 298 296.5 14 15 0.09 296.59 296.59
533|MH-205 2965 2965 295 15 16 01 295.1 295.1
536|MH-206 3015 3015 300 0.2 2 0.04 300.04 300.04
538|MH-207 299 299 2975 02 1 0.03 297.53 297.53
540|MH-208 296] 296 294.5 0.2 1 0.03 294.53 294.53
542|MH-209 3018 301.8 300.3 0.2 0.5 0.02 300.32 300.32
543|MH-210 3015 3015 300 05 25 0.04 300.04 300.04
545|MH-211 300 300 298.5 255 255 0.12 298.62 298.62
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[ TABELAE TUBAVE i |
start | invert invert | tengtn |, SOPe ter| Flow | Velog pth | Capaiy (Full | Flow / Capacit S
nve nve n Diameter | Flow ty De| pa ow [ Capacity |[Averagi
S| ode st 2P stop ot | SN | )| ) | ) | iaeh (| Fowh 9 | (oesgn) ) | enayy | Mt
Rise (%)
CO-155 |MH-148 300.55|MH-149 300.45 17 569 278 12 07 01 525 229]  36.6|HDPESNG
CO-156 |MH-149 aoonslmu-xso 30035 17.5 571 278 18 0.7 0.11] 51.69 348 41.1|HOPESNS
C0-157 _|MH-150 300.35|MH-151 300.03 63| 964 278 22 1.28( 0.12 55.86| 23 42|HDPE SN8
€0-158 |MH-151 300.03|MH-152 299.87| 219 0.731 278 22| 0.9 012 585 37.6 42|HDPE SN8
C0-159  [MH-152 299.87|MH-153 298.38 35.1 4.247 278 22 169 0.14) 140.97 15.6]  5L8{HDPESNS
CO-160  |MH-153 298.38|MH-154 293.28 84 1.183 278 415 13 0.18] 74.41 63.8]  64.4|HDPESNB
CO-161  |MH-154 298.28|MH-155 297.05 24 5.127 78] 545 2.33 0.19) 154.88 352|  69.4[HOPESNS
CO-162  [MH-155 295.87 307 3.842, 348] 722 2.24 0.17] 244.0_4' 29.6]  47.4|HDPESNS
C0-163_ |MH-156 295,55 304 1.051] 348 7122 138 0.19 127,65 56.6]  55.|HDPE SN8
CO-164  [MH-157 295 296 1.857, 348] 722 1.71 0.2 169.64) 42.6]  57.8|HDPE 5N8
CO-165 |MH-158 2925 28.1 89 a8 732 3.04 02| 37141 197 58.2|HJPE SN8
C0-166  [MH-159 292,5|MH-160 292 7.1 6,512 348] Ta2 2.72] 0.16 31771 234 46.1_FIJPESN8
C0-167 | MH-160 250 29 6.905 348 742 278 021 327,14 22.7]  60.7|HDPESNS
€0-168 [MH-161 2925 24.7 10.107 278 3. 1.34) 013 217.47 17| 47.5|HDPESNS
CO-169  |MH-162 93 313‘}'_:5;’ 278 31 0,67 0,04 86.44) 36 @fm
€O-170 _ |MH-163 nﬁl 159 3.136 176) 25 0.85 0.04 358 7] 2L1[HDPESNS
CO-171  |MH-164 294.96) 218 6.693 176 2 1.03| 0.04 523 3.8
CO-172 | MH-166 300.69|MH-167 300.62 13.6 0,514 278 6 0.55 0,07 49.04 12.2
€O-173  [MH-167 300.62|MH-168 300.38 17.5 1371 278 11] 0.93 0,08 80.1 13.7]  30.3]HDPESN8
CO-174  [MH-168 300.38|MH-169 300.17] 219 0.96 278 13| 0.85 0.09| 67.03 19.4]  33.4|HDPE SNB
CO-175 | MH-169 300.17|MH-170 299.72] 16.5| 2.7 278 16 132 0.1 nzﬁ 14.2]  35.7|HDPESN8
CO-176 _[MH-170 299.72|MH-171 299.38] 7| 4.825| 278] r.:l 1.64 0.1] 150.25 11 36.6|HOPE SN8
CO-177 _[MH-171 299.38|MH-172 m.asl 21.-1| 7.011] 278 17.5] 1.89 0.08 181.12| 97| 289|HDPESNS
C0-178  |MH-172 297.88|MH-155 297.05 15.5) 5.360) 278] 175 172 0.15] 158.5 11| 54.5[HDPESNE
CO-179  [MH-173 299.38 249 0.723] 278 05 03 0.06] sa.15] 03] 21.7|HDPESNS
CO-180 |MH-174 299.37 4 -.QL 278 2 0.75 0.04] 12145 1.6] _ 14.7[HDPESNS
CO-181  [MH-175 298.89 4.2 985| 278 4 0.78] 0.05] 96.37] 4.2 19.3|HDPE SNB
CO-182  |MH-176 298.4 4.1 .033| 278] 5| u.gl 0.07] 97.52| 6.2 4.9 HDPE SN8
C0-183  [MH-177 298.4|MH-154 298.28 26 0.462 278] 7 0,55/ n.Dgal 46.48| 151]  47:6|HDPE SN8
co-134  [MH-178 299.95|MH-179 299.73 154 1.426) 176 3 0.68| [ 24.14| 12.4)
CO-185  |MH-179 299.73|MH-180 299.48 185 1353 176| 6 0.81] 0.08] 23.52| 25.5
CO-186 | MH-180 299.29) 20.2 0.942 222| 11 0,82 m' 36.44] 302
CO-187 [MH-181 299] T_sl 2231 222 14| :ﬂ 0.11 56.08| 25
CO-189 |MH-183 299| 156 4929 176 5 1.22] 0.09] 44,83 1.1 8|
CO-190  [MH-184 298 35.1| 1426 zgl 1 0.47] 0.03] 44,84 2.2 ]
C0-191 [MH-185 295.59 388 6211 22| 15 03] 0.03 93.57 16 3
C0-192  |MH-186 295.59|MH-187 294.92| 352 1.905 278 2 0.63 0.04) 94.42 2.1]  12.9|HDPE SN8
€O-193  [MH-187 294.92|MH-188 294.51] a7 1,108 278] 25 0,56/ 0.04 7199 .5|  14.3|HDPE SNB
CO-194  |MH-188 294.51|MH-189 292.72 129 13.864 278 3 1.41] 0.05) 254,69 2] 194 SNB
€O-195  [MH-189 292.72|MH-161 290 16.9) 1&0_5{ 28] 15 1.96] 14 274,04 17| 51.2|HDPESNS
CO-196  [MH-190 298.3|MH-191 297 38.8 3.353 2 1 64) .03 68.75| 15| 15.6/HDPE SNS
CO-197 |MH-191 297|MH-192 296| 37.7 2.651] 222 3 82 uﬁ" 61.13 4.9 20[HDPE SN8
C0-198  |MH-192 296|MH-193 295.5| 44.9] 1.113| 278 3.5 0.61 0.05] 72.15] 43]  16.7]HDPESNS
C0-199  |MH-193 295,5|MH-189 292.72| 36.4] 7.633] 278 4 1.25 0.06] 188.99 21|  20.5[HDPE SN8
C0-200  |MH-194 300.8|MH-191 297| 218 17.442 176) 2 145 0.04] 84.02| 24|  23.4|HDPESN8
C0-201  |MH-195 299.25|MH-196 299| 30.4) 0.822 rrg_l 1 0.4 0.03| 18.32| 55  19.2[HDPESNS
€0-202 |MH-196 293|MH-197 298.77| 25.4 0.783] 176 2 0.43 0.06| 17.88] 112 3
€0-203  [MH-197 298,77|MH-193 298 30.6 2513 278 10 112 0.08) 108.43 9.2 29.5|HDPESNS
C0-204 |MH-198 298|MH-199 297.5 228 2191 278 13| L15 0.09] 101.24] 12 32.2[HDPE SN8
C0-205  |MH-200 301.51|MH-201 300.5] 386 Lﬁﬁl 17| 5 0.97 0.07] 327 153 38.1|HDPESNS
CO-206  |MH-201 300.5|MH-202 300] zs.gl 1691 176, 7 0.91 0.07] 26.29) 26.6]  38.4[HDPE SN8
€0-207 _|MH-202 300|MH-197 298,77 25 4.928 22 7 131 0.07] 83,35 84|  32.6|HDPESNS
co-208  |mH-203 298.5|MH-198 298| 35.1] 1.425 278| 2 0.57 0.06| 8165 24| 21.9|HDPESN8
CO-209  |MH-199 297.5|MH-204 296.5| ggl 3.508| 278 14 1.39) 0.09] 128.12 10.8]  33.4{HDPE SNB
0210 |MH-204 296.5|MH-205 95| 33.9] 4.424] 278 15 153] 0.1 143,88 10.4] _ 34.6|HOPE SN8
CO-211  |MH-206 300|MH-180 299.48 12.2 4.276) 176 2 0.88 0.06] 418 4.8]  35.3|HDPESN8
€0-212 |MH-207 297.5|MH-158 295 253 9,866 176 1 0.96 0.1 63.49 16|  57.6|HDPESNS
€0-213  [MH-208 294.5|MH-159 292.5) 224 8.544) 176 1 0.93 0.1 60.45 17| 57.6|HDPE SN
0214 [MH-209 300.3|MH-210 300 209 1.437) 78] 05 0.4 0.03 24,23 2.1] 17.5|HDPE SNB
C0-215  [MH-182 298.5) 7.7 6.505] ml zal 1.99 0.12 1744 13.2]  43.7|HDPESNB
C0-216 |MH-211 298.38 1.7 1.024 278|255 1.05 0.15 69.2 36.8]  53.5|HOPESN8
CO-217  |[MH-210 29?5' 24.7 6.066] 176 2.5 1.07 0.08) 49,79 5| 47.6|HDPE SN
CO-218  |MH-161 290|0-10 289.5 4.1 12211 348 853 4.74) 0.16] 652,59 13.1]  46.9{HOPE SNB
C0-219  [MH-205 295|0-11 294 5.5 18.104| 278 16| 2.84) 0.07 335.83] 4.8 25[HDPE SN8
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Projektim interiere.

ijeklh‘npelzam' I, sislemim sipérfage &l

Kat.

lim objekte civile - industriale - turistike pre eratura @ skelet belon arma dering 5 Ral' B Pfqekhm ;
2. objekle me skelst metalk; c- Projektim: 1. Objekle me shkallé & larts véshlirésie Beton-arme ~ metailke ~ 2,
i i kapacitelit mbajtés rforcimi | struklurave mbajtése prej beton-arme, murature dhe mel

Pro_@hm oh[ggfa civile e luristike prej'd"u

' installmeve hndm-termosmitare

sidhe Bim p@leva 18 prodhlmii 16 energjisé termike nga burime 18 rinovueshme:

objekte civile & industriale.

a8 Hakomunlkacronil

léslstamei&ﬁrrmanﬂmag_az ,

18 sistemeve kundra zjarit

Projekiimi i impianteve ngritése e fra

| Projektimi | ndricimil rugor, shesheve, dekoraliv, indr jekleve (& médha sporhve porteve aeroporteve, &l

Projeklim & rrieteve té telefonisé, cilofonis, fo intemelit, TV, access kantroll, CCTV, sistemet & alarmil, sistemet e dedsklimit t& zjarrl, efj., pér objekietciviee
indusiriale.

a, b, ¢, d, e,f, g, h - PROJEKTUES' \.'EPRA HIBRﬁULIKE (a- Projektim diga t& médha (diga me lartési mbi 10 ose me velim uji 1& grumbulluar mbi:1 milion m?
058 g]at&ci kurore dige mbi 500 mi).; b- Projektim furnizim me ujé - koleklor shkarkimi.; - Projektim ujésjellés kanalizime urbane - rurale.; d- Projektim vepra ujitie
~ kullimi - impiante vaditése - diga 18 vogla (alo q& nuk plotdsojné kushtin e digave & mé&dha) - damba, sifona, kaskada, kaparderdhése myméshpejlues, priza,
baraze, porta, tombino.; e- Projeklim vepra 18 trajtimit t& ujil. Kjo kategori jepet vetém pér personat juridik (shogérifsludio).; f- Projeklim vepra hidroteknike, galeri e
lunele hidraulike, marrje uji, shkarkimi ~ shkarkues 18 ujérave 13 lepérta, vepra & marrjes s& ujlt nga rezervuarsl, vepra t& marrjes s ujit nga lumenjls dhe marja e
ufit me puse.; g- Projektim vepra naflésjeliés - gazsiellés - vajsjellés elj; h- Projeklim vepra b hnc!rotekmke kulla ekuilibri — porte ~ ponile.)

a, b, ¢, d, e - PROJEKTUES RRUGE - HEKURUDHA (a- Projektim rrugé lokale, rrugé urbane d dhe rrugé interurbane dytésore.; b- Projektim rugé urbane:

| kryesore dhe rrugé interurbane kryesore.; c- Projeklim autosirada.; d- Projeklim aeroporie - hB|IpDJ‘|s hidroporte.: &Prcie_k@jgkurudhag gézime hekurudhore.) |
a,b, ¢, d, e - PROJEKTIM URA DHE VEPRA ARTI (a- Projektim ura dhe vepra arli & vogla deri 10 m;; b- Projeklim ura dhe vepra arli mbi 10 m.; ¢~ Projektim
uraviadukle me hapésira & médha drite, ura 18 varura, ura me sistema i pacakluar statikisht dhe sisleme 1& ljera speciale.; d- Projeklim ura metaiike.; e- Projektim

tunele rrugore - hekurudhore.)

Rilevime inxhinier

Rilevime inxhinlerike kadasiral

Sisteme GIS.

TKat.

| Bazamenle gjeodezike. T

a,b, ¢, d, e - STUDIM GJEOLLOGO INXHINIERIK — HIDROGJEOLOBJIK (a- Studim/Vierasim gjeclogo-inxhinierik i trualit pér objekle civile - ekonomike deri 5
kale.; b- Studim/Mlerésim gjeologo-inxhinierik i truallil pér objekle civile - ekonomike mbi 5 kale.; ¢- StudimMerésim gjeclogo-inxhinierik i truallil pér objekle 18 médha
HIG, porle, aeroporte, bazamente me ngarkesa 18 médha.; d- Sludim/Mlerésim gjeologo-inxhinierik i rojeve té bula dhe shpateve me géndrueshméri 18 ulél.; e-

me e projektime hidrogjeologjike.)

., d, - PROJEKTIMI | IMPIANTEVE TE PRODHIMIT DHE SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE (a- Projeklim centrale hidraulike (elekirik,
primarg, sekondare). Kjo kalegori jepel velém pér persona juridik (shogérifstudia).; b- Projeklim centrale termike {primare, sekondare). Ko kalegori jepet vetém pér
persona juridik (shogérifstudio).; ¢- Impiante t& prodhimit t8 energjis® elekirike 18 dnovueshme, diellore, era, el].; d- Projektim nénstacione elekiriké, primar sekondar
| - linja 2 tensionit t& lartg.; e- Projeklim kabina eleklrike 1& rrielit shpérdarés - linja (& tensionit & ulét - & mesém.)

mugé interurbane dyldsore,
zima me hekurudhén.; ¢-

& b, ¢, d - PROJEKTUES TE SINJALIZIMIT RRUGOR (a- Frojeklim sinjalistiks jondriguese né rrugé lokale, s
sheshe e parkime; b- Projektim sinjalistiké jondriguese né autosirada, muga urbane klyesule dhe rrugé intg B
Projeklim sinjalistika jondriguese né aeroporie dhe heliporte.; d- Projeklim sigjahsﬂké i

Studime e projektime & ndartimit dhe mbylljes s& vendapozit
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